

Referat fra styremøte i Friluftsrådet N&R tirsdag den 12. desember 2022 på Teams.

Deltakere på møte:

Kommune	Fast styremedlem	Vara styremedlem
Kristiansund	Jan Richard Meek	
Molde	Sindre Pedersen	
Averøy	Ragnhild Berthinussen	
Rauma	Harald Krøvel	
Surnadal	Henrik Blekken	
Aure		
Aukra		Rita Rognskog
Hustadvika	Hans Bjarne Tennøy	
Tingvoll		
Heim	Marit Liabø Sandvik	
Sunnadal	Maja Solli	
Smøla		
Gjemnes	Arild Nordengen	
Administrasjonen	Ola Fremo Mattis Mikkelsen Liv S. Hoel Marte Melbø Gjøril Berg Skare Kristin E. Solli	

Godkjenning av innkalling og sakliste.

Vedtak: Innkalling og sakliste godkjennes.

NB! Husk å sende innkalling til kommunenes postmottak.

Sak 14/22- Godkjenning av referat fra styremøte i Kristiansund den 21. oktober 2022.

Vedtak: Referat fra styremøte den 21. okt. 2022 godkjennes.

Sak 15/22- Arbeid med friluftsrådets Arbeidsplan 2023.

Vedtak: Styret ber administrasjonen tilrettelegge for at friluftsrådets samarbeidsgruppe kan gjennomgå (gi innspill til) «Arbeidsplan for 2023», og at dette samla arbeidet legges ut til innspill/høring fra samtlige 13 deltakerkommuner, før behandling i styremøte og årsmøte i mars 2023.

Nedenfor følger kommunenes utpekte til samarbeidsgruppa i friluftsrådet.

(Se punkt 10 i samarbeidsavtalen.)

Medlemmer i samarbeidsgruppa Friluftsrådet N&R fra 2022

Navn	Kommune	Etat
Jan Petter Vad	Rauma	Teknisk
Ragnhild Aas	Hustadvika	Kultur
Bente Elshaug	Kristiansund	Kultur
Oda Reiten Fjærli vikar i stillingen, fram til Synnøve Follestad er tilbake fra permisjon.	Aure	
Tove Charlotte Æsøy	Aukra	
	Averøy	
Norunn Holten	Surnadal	Kultur
Tina Fløystad	Tingvoll	
Siri Fredriksen	Gjemnes	Kultur
Sigri Jorunn Ness Spjelkavik	Molde	Analyse og utviklingsavd.
Lillian Langset	Smøla	Fysioterapeut og folkehelsekoordinator
	Heim	
	Sunndal	

Sak 16/22- Daglig leder rapporterer til styret.

Vedtak: Styret tar rapportering fra daglig leder til orientering. Bør inneholde et punkt om økonomi.

Sak 17/22 – Eventuelt.

Arild Nordengen fra Gjemnes stilte spørsmål om fremtidig representasjon i friluftsrådets styre og representantskap.

Det er i dag i hovedsak politikere som sitter i styret, og spørsmålet var om der kan sitte representanter fra kommuneadministrasjonen.

Svar: Etter kontakt med Samfunnsbedriftene ble det informert om «KS sitt hefte om eierstyring».

Anbefaling nr. 7 i hefte nedenfor:

-Som hovedregel bør sentrale folkevalgte oppnevnes som representanter i eierorganet

-Dersom formålet med selskapet er rene driftsoppgaver er det ingen ting i veien for at ansatte i kommunens eller fylkeskommunens administrasjon sitter i eierorganet. Dette kan bidra til at eierorganet tilføres ønskelig og nødvendig fagkompetanse. Selskapets daglige leder skal imidlertid ikke sitte der.



KS FOLKEVALGTPROGRAM 2019–2023

**Anbefalinger om eierskap,
selskapsledelse og kontroll.**

Som hovedregel bør sentrale folkevalgte oppnevnes som representanter i eierorganet

Avhengig av selskapets formål, anbefales det som en hovedregel at kommunestyret eller fylkestinget oppnevner sentrale folkevalgte som selskapets eierrepresentanter i eierorganet.

Eierstyring skal utøves innenfor rammen av kommunestyrets eller fylkestingets vedtak. Eierstyringen skal skje gjennom eierorganet for selskapene og gjennom kommunestyret eller fylkestinget for foretakene. Samhandlingen mellom kommunestyret eller fylkestinget og eierorganet er ikke lovregulert.

For selskapsformene AS og IKS bør det etableres forutsigbare kommunikasjonsformer mellom kommunestyret eller fylkestinget og eierorganet som forankres i eierskapsmeldingen. Slik sikrer man engasjement, debatt og reell politisk avklaring av eierorganets myndighet.

Aksjeloven sier ikke noe om hvem som skal møte som aksjonær, men oppnevning av sentrale folkevalgte til eierorganet vil bidra til å forenkle samhandlingen og kommunikasjonen mellom kommunestyret eller fylkestinget og eierorganet. Ordfører eller andre kommunestyre- eller fylkestingsrepresentanter må gis fullmakt for å kunne stemme på generalforsamling.

Medlemmer av et representantskap (IKS) er valgt av kommunestyret eller fylkestinget etter kommunelovens regler, og i motsetning til aksje-

loven, kan ikke andre møte etter fullmakt. Det bør oppnevnes et tilstrekkelig antall (minst to) varamedlemmer, slik at det ikke oppstår tilfeller der en eierkommune eller et eierfylke ikke er representert og ikke kan delta når saker skal avgjøres av representantskapet. Av forarbeidene til IKS-loven fremgår at representantskapsmedlemmene representerer sine respektive kommuner eller fylkeskommuner i selskapsforholdet, og at vedkommende kommune eller fylkeskommune har instruksjonsrett overfor sine medlemmer i representantskapet.

Dersom formålet med selskapet er rene driftsoppgaver er det ingen ting i veien for at ansatte i kommunens eller fylkeskommunens administrasjon sitter i eierorganet. Dette kan bidra til at eierorganet tilføres ønskelig og nødvendig fagkompetanse. Selskapets daglige leder skal imidlertid ikke sitte der.